Vi è una conventione fatta con Cesare Ferrari per accomodar e migliorar l’organo, accordato in £ 300

Ivi è annesso il Confesso del danaro sotto il dì 20 Xbre 1624

1628.8 7bre, nel baldachino di brocadello che di presente è sopra l’altar maggiore, cornice, indoratina, frangia, ferri e fattura in tutto £ 276

Più in giornate intorno le porte della Chiesa £ 18.—

1631.25 Marzo in una pietra Sacra per l’altar dell’Angelo £ 10.—

1631 pagate in diverse partite per far gli Armarii in Sagrestia in tutto £ 1531.13

Più per l’invetriate alla medema £ 60.—

1633.30 Giugno in corda per le campane £ 6.— Più in 6 braccia panno di Bergamo e nove di frangietta per il pulpito £ 12.13.6

1634.20 Aprile per far accomodar le porte della Chiesa £ 13.15-

3 Giugno per far accomodar le portine all’altar Grande £ 2.—

                                                                               £   6801.11

28 Luglio per far accomodar una Confessionari £ 6.10-

14 Agosto in corda per una campana £ 4.8-

14.8bre per far accomodar un trave nel campanile £ 4.—

1635.20 Aprile per li mantici dell’organo £ 3.—

1636. 6 9bre in due pietre di marmo per gli med.i mantici £ 12.—

1645.8 Marzo in un lavello di marmo per l’acqua benedetta per la porta laterale della Chiesa £ 3.—

Più per tafettà da fare le bandinelle dell’organo £ 10.—

Per panno da mettere al pupito conforme di colori correnti £ 8.—

1645 nel mese di Aprile si terminò il Tabernacolo di marmo e pietre pretiose e speso in tutto compresa la fattura £ 20357.—

21 Agosto per far accomodar l’organo £ 24.10

Pesi, ferri per li mantici £ 1.3-

26 Xbre in braccia 68 zendalo cremisì e giallo per tappezeria £ 196.—Più per finimento e fattura della sudetta £ 19.-

1649 19 Aprile per un armario in Sagrestia £ 21.10-

Più per accomodar li mantici dell’organo £ 5.—

1650 19 Maggio per vetri in Chiesa £ 2.10-

1650 15 maggio per ristorare la sepoltura comune £ 35.—

1651 18 Marzo si fece il pavimento nuovo della Chiesa e si spese £ 1075.—

Si nota come in questa occasione la Compagnia del Santissimo diede d’elemosina £ 300.—

1660.23 Gen.o per far spazzar una sepoltura £ 9.—

1662.14 Febr.o per far spazzare una sepoltura £ 25.—

1663 marzo Bombasina per far il coperto al pulpito £ 9.6-

                                                                               £   28632.8-

1667 Aprile bper aggiustamento dell’organo £ 30.—

1669 Maggio per far spazzar una sepolltura £ 7.10-

1671 Marzo in maschariccio per le campane £ 2.10-

1674 Febr.o per far spazzar le sepolture comuni £ 28.—